П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

  Ставропольского края

         с. Дивное

12 февраля 2021 года                                                                             № 72-п

    Об утверждении Порядка осуществления органами местного
самоуправления Апанасенковского муниципального округа, органами
администрации Апанасенковского муниципального округа бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета Апанасенковского
муниципального округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Положением о бюджетном процессе в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 01 октября 2020 года №18, администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами местного

самоуправления Апанасенковского муниципального округа, органами

администрации Апанасенковского муниципального округа бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета

Апанасенковского муниципального округа» (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края 05 июня

2015 года №226-п «Об утверждении Порядка осуществления органами

местного самоуправления Апанасенковского муниципального района,

органами - администрации Апанасенковского муниципального района

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета

Апанасенковского муниципального района»;

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Петровского А.А.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края В.Н. Ткаченко

consultantplus://offline/ref=E74829D4E3A875D6CBA8648C87D71EA7C5061E0E160C447CF548061844C02380B6C31D2EB416D7E13279059207DE0350688C1B40F06Fl8U2E

Утвержден

постановлением

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от 12 февраля   2021 г№ 72-п

Порядок осуществления органами местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа, органами администрации

Апанасенковского муниципального округа бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджета Апанасенковского

муниципального округа

1. Настоящий Порядок осуществления органами местного

самоуправления Апанасенковского муниципального округа, органами

администрации Апанасенковского муниципального округа бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета Апанасенковского

муниципального округа (далее – муниципальный округ, бюджет

муниципального округа) разработан в целях осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов бюджета

муниципального округа - органами местного самоуправления

муниципального округа, органами администрации муниципального округа,

утвержденными решением о бюджете муниципального округа на

очередной финансовый год.

2. Органы местного самоуправления муниципального округа, органы

администрации муниципального округа в качестве главных

администраторов доходов бюджета муниципального округа выполняют

следующие бюджетные полномочия:

а) формируют и представляют в финансовое управление

администрации муниципального округа (далее - финансовое управление)

следующие документы:

прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными

правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым управлением;

аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального

округа в установленные действующим законодательством Российской

Федерации и Ставропольского края сроки;

сведения, необходимые для составления финансовым управлением

среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета

муниципального округа на очередной финансовый год;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

б) формируют и представляют бюджетную отчетность главного

администратора доходов бюджета муниципального округа по формам и в

сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

в) осуществляют полномочия администратора доходов бюджета

муниципального округа.

3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа

в срок до начала очередного финансового года должны издать приказ

(распоряжение) об осуществлении ими бюджетных полномочий

администраторов доходов бюджета муниципального округа.

4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа,

в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета

муниципального округа, осуществляют в качестве администраторов

доходов бюджета муниципального округа следующие бюджетные

полномочия:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой

и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов

по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет муниципального

округа, пеней и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в

орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации и представление

соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за государственные и

муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных

документов по администрируемым доходам бюджета муниципального

округа в соответствии с порядком, установленным Министерством

финансов Российской Федерации;

сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов

бюджета муниципального округа в соответствии с порядком и в сроки,

установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Ставропольского края;

уточнение невыясненных поступлений по форме согласно

приложению к Порядку кассового обслуживания исполнения федерального

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов

и порядку осуществления территориальными органами Федерального

казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению

consultantplus://offline/ref=63BFE415F6020B7EB2474BBAF9D7EEA7F9384195921B2F7CFF1306A002n5q0H
consultantplus://offline/ref=63BFE415F6020B7EB2474BBAF9D7EEA7F93A4696901D2F7CFF1306A00250D1B1CC28D5061AnEq4H

соответствующих бюджетов, утвержденному приказом Федерального

казначейства от 10 октября 2008 года №8н;

принудительное взыскание с плательщика платежей в бюджет

муниципального округа, пеней и штрафов по ним через судебные органы

или через судебных приставов в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края;

формирование и представление ежемесячной, квартальной и годовой

бюджетной отчетности администратора доходов бюджета муниципального

округа по формам и в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации;

иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),

регулирующими бюджетные правоотношения.

Начальник

финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Е.И. Медяник

consultantplus://offline/ref=63BFE415F6020B7EB2474BBAF9D7EEA7F9384192931C2F7CFF1306A002n5q0H